Technische Änderungen vorbehalten (06.10.2014) 1
• Ultraschall-Sensor für die Fahrzeugerfassung
• Dank des schmalen Sensorstrahls ist der Sensor für
 Zählerinstallationen geeignet
• Reaktionsschnell: erkennt Fahrzeuge mit einer
 Geschwindigkeit von bis zu 20 km/h
• Geringe Stromaufnahme
•  Automatische Temperaturkompensation des Sensors

Eingänge
Betriebsspannung
Bestellschlüssel GP 62x0 22xx 724
RJ12-Anschluss   Für Adressierung mit Car-
park-Konfiguriereinheit
GP7380 0080
2x3-poliger Stecker •  Gedruckter Punkt am
Sensor ist Dupline® +
   • D- oder GND
   •  POW (Strom aus DMM
oder Koppler). Siehe
Zeichnung auf Seite 3
(Systemdiagramm)
1x2-poliger Stecker  Unbelegt für Car-
park-Sensoren GP6220
220X. Nur verwendet für
GP6240 2224 724 und
die passive LED-Anzei-
ge GP6289 000x. Siehe
Zeichnungsbeispiel auf
Seite 5
HINWEIS: Die Sensorstecker verwenden die „Push
Wire-Anschluss”-Methode. Verwenden Sie 1,5 mm2 einad-
riges Kabel für die Sensor-Installation.
Technische Daten – Eingang/Ausgang
Technische Daten – Betriebsspannung
Betriebsspannung:  21 V DC min.; 30 V DC
max. (Überspannungs-
kategorie III (IEC60664))
Stromaufnahme am
Dupline®-Bus: 0,03 mA
Max. Stromversorgung
 GP6220 220x 20 mA
 GP6240 2224 15 mA
Nominelle Versorgung  28 V DC/19 mA
0,53 W
Der Ultraschall-Sensor ist ein
Teil des Parkleitsystems, das
eine Reihe weiterer Sensorty-
pen, Monitore und Anzeigen
umfasst.
Der Sensor GP62x0 22xx
wird mittig im Dach über
dem Parkplatz installiert und
erfasst von dieser Position
aus, ob der Platz frei oder
belegt ist. Der Belegungs-
zustand des Stellplatzes wir
mit den eingebauten LEDs
für GP6220 220x angezeigt.
GP6240 2224 hat keine ein-
gebaute LED und verwendet
statt dessen die passiven
LED-Anzeigen GP6289 000x
zur Anzeige des Status.
Z.B. leuchtet eine grüne LED
auf, wenn der Stellplatz frei
ist.